



BARROS ASSESSOR
SERVIÇOS DE SERVIÇOS DE TI

EDNALDO BARROS DE OLIVEIRA 03937788762
Rua Joaquininha, 38 casa 02 - Bairro Barros de Almeida
CNPJ. 18.147.220/0001-43 - Inscrição Estadual. isento

A

APM. E.M. Prof. Ruy Afranio Felício

Rto de parâmetro

12/02/2020

Ret: Proposta de Preço

Item	Quantidade	Especificação	Preço Unit.	Preço Total
1	3	PAPEL CHAMEX A4 CX C/ 10 FOLHAS	R\$ 225,00	R\$ 675,00
2	3	CANETA F1 PONTA MEDIA AZUL - KIT CX C/ 50	R\$ 30,94	R\$ 92,82
3	3	CANETA F1 PONTA MEDIA PRETA - KIT CX C/ 50	R\$ 30,94	R\$ 92,82
4	3	CANETA F1 PONTA MEDIA VERMELHA - KIT CX C/ 50	R\$ 30,94	R\$ 92,82
5	4	MARCADOR DE QUADRO BRANCO AZUL CX C/ 12 - BIC	R\$ 63,25	R\$ 253,00
6	4	MARCADOR DE QUADRO BRANCO VERMELHO CX C/ 12 - BIC	R\$ 63,25	R\$ 253,00
7	3	LÁPIS GRAFITE EVOLUTION NP2 BIC CX C/72	R\$ 37,39	R\$ 112,14
8	2	PLÁSTICO AUTOADESIVO PLASTCOVER CRISTAL ML 626 MT	R\$ 62,28	R\$ 124,78
9	2	PASTA TRANSPARENTE ABA7 ELÁSTICO OF X-226 PCT C/10	R\$ 19,28	R\$ 38,50
10	15	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO FABER CASTELL	R\$ 10,50	R\$ 157,50
11	12	PAPEL CREPSM COMUM CORES DIVERSAS PCT C/8	R\$ 8,60	R\$ 102,00
12				R\$ -
13				R\$ -
14				R\$ -
15				R\$ -
16				R\$ -
17				R\$ -
18				R\$ -
19				R\$ -
20				R\$ -
21				R\$ -
22				R\$ -
23				R\$ -
24				R\$ -
25				R\$ -
26				R\$ -

Total geral

R\$ 1.994,38

PROPOSTA VALIDA 10 DIAS



EDNALDO BARROS DE OLIVEIRA 03937788762

RECIBO DE RECEBIMENTO
DE VALORES EM DINHEIRO

2022/001975

000082

ALEXANDRE JOSE DE LIRA

AJL COMERCIO .E SERVIÇOS

CNPJ 13551844/0001-72
 I.E. ISENTO
 TRAV CELEDINO CARNEIRO, N-50º - CHATUBA
 Cep 26583-180 Rio de Janeiro - MESQUITA
 Tels.: (21) 37657275 / (21) 98518-9934
 alexandreagape1@hotmail.com

A

Rio de Janeiro 11 de Fevereiro de 2020

AFM. S.M. Prof. Ruy Afzanio Peixoto

Proposta de Preços

Mercedarias Orçadas	Quant	Unitário	Total
CANETA F1 PONTA MEDIA PRETA - KIT CX C/ 50	3	R\$ 34,03	R\$ 102,10
CANETA F1 PONTA MEDIA AZUL - KIT CX C/ 50	3	R\$ 34,03	R\$ 102,10
PAPEL CHAMEX A4 CX C/ 10 RESMAS	3	R\$ 247,50	R\$ 742,50
MARCADOR DE QUADRO BRANCO VERMELHO CX C/ 12 - BIC	4	R\$ 69,58	R\$ 278,30
MARCADOR DE QUADRO BRANCO AZUL CX C/ 12 - BIC	4	R\$ 69,58	R\$ 278,30
CANETA F1 PONTA MEDIA VERMELHA - KIT CX C/ 50	3	R\$ 34,03	R\$ 102,10
PASTA TRANSPARENTE ABA / ELASTICO OF A-02B PCT C/10	2	R\$ 21,18	R\$ 42,35
PLASTICO AUTOADESIVO PLASTCOVER CRISTAL RL C/25 MT	2	R\$ 68,62	R\$ 137,24
LÁPIS GRAFITE EVOLUTION N°2 BIC CX C/72	3	R\$ 41,12	R\$ 123,35
APAGADOR PARA QUADRO BRANCO FABER CASTELL	15	R\$ 11,55	R\$ 173,25
PAPEL CREPOM COMUM CORES DIVERSAS PCT C/5	12	R\$ 9,35	R\$ 112,20
0	0	R\$ -	R\$ -
0	0	R\$ -	R\$ -
0	0	R\$ -	R\$ -
0	0	R\$ -	R\$ -
0	0	R\$ -	R\$ -
0	0	R\$ -	R\$ -
0	0	R\$ -	R\$ -

Total dos Produtos

R\$ 2.193,80

MP
AJL COMERCIO DE PRODUTOS EDUCACIONAIS E SERVIÇOS

2022/001975

000084

GUIOS
Comércio e ServiçosMEIRIANE OLIVEIRA DE SOUZA 12880050703
GUIOS COMÉRCIO E SERVIÇOS

Alameda Tambaqui, 182 - Jacutinga - Mesquita

CEP: 26.560-495

CNPJ: 34.503.105/0001-85

A

APM da EM Ruy Afranio Peixoto

Rio de Janeiro

12/02/2020


Ref: Proposta de Preço

Item	Quant	Especificação	R\$ Unit.	R\$ Total
1	1	FIO PARALELO BRANCO 50MMX100M	R\$ 257,40	R\$ 257,40
2	11	INTERRUPTOR	R\$ 9,75	R\$ 107,25
3	10	PACOTE DE FIXA FIOS	R\$ 3,90	R\$ 39,00
4	3	ROLO DE FITA ISOLANTE GRANDE	R\$ 14,30	R\$ 42,90
5	1	FRANGE DE 50MM	R\$ 27,30	R\$ 27,30
6	1	MASSA ZARÇAO	R\$ 9,75	R\$ 9,75
7	4	TORNEIRA DE LAVATÓRIO	R\$ 39,00	R\$ 156,00
8	6	CAIXA DE DESCARGA	R\$ 36,40	R\$ 218,40
9	10	RABICHO	R\$ 10,40	R\$ 104,00
10	1	PORTA DE 0,70 X 2,10	R\$ 123,50	R\$ 123,50
11	1	PORTA DE 0,80 X 2,10	R\$ 123,50	R\$ 123,50
12	2	FECHADURA COMPLETA	R\$ 63,70	R\$ 127,40
13	6	DOBRADIÇAS	R\$ 11,70	R\$ 70,20
14	11	TUBO DE 0,20 6M	R\$ 20,80	R\$ 228,80
15	5	LUVÁ DE 0,20	R\$ 1,56	R\$ 7,80
16	7	JOELHO DE 0,20	R\$ 1,56	R\$ 10,92
17	2	COLA PARA PVC	R\$ 8,45	R\$ 16,90
18	2	FITA TEFLON	R\$ 5,20	R\$ 10,40
19	0		0 R\$ -	R\$ -
20	0		0 R\$ -	R\$ -
21	0		0 R\$ -	R\$ -
22	0		0 R\$ -	R\$ -
23	0		0 R\$ -	R\$ -
24	0		0 R\$ -	R\$ -
25	0		0 R\$ -	R\$ -
26	0		0 R\$ -	R\$ -

Total geral

R\$ 1.681,42

PROPOSTA VALIDA POR 10 DIAS


 MEIRIANE OLIVEIRA DE SOUZA 12880050703

LOM & TOM LTDA

CNPJ: 07.549.470/0001-69

AV. VENEZUELA, 03, SALA 709
SAÚDE - RIO DE JANEIRO - RJ
CEP 20061-310

Telefone: 21 - 2263 4078

Email: contato@lomtombrinquedos.com.br

Rio de Janeiro 11 de Fevereiro de 2020

A

APM da Escola Municipal Ruy Afrânio
Peixoto

Vimos por meio desta, apresentar nossa proposta de preços:

Produto	Quant	Preço Unt.	Preço Total
INTERRUPTOR	11	R\$ 10,14	R\$ 111,54
FIO PARALELO BRANCO 50MMX100M	1	R\$ 267,70	R\$ 267,70
ROLO DE FITA ISOLANTE GRANDE	3	R\$ 14,87	R\$ 44,61
PACOTE DE FIXA FIOS	10	R\$ 4,06	R\$ 40,60
MASSA ZARÇAO	1	R\$ 10,14	R\$ 10,14
FRANGE DE 50MM	1	R\$ 28,39	R\$ 28,39
CAIXA DE DESCARGA	6	R\$ 37,86	R\$ 227,16
TORNEIRA DE LAVATÓRIO	4	R\$ 40,56	R\$ 162,24
PORTA DE 0,70 X 2,10	1	R\$ 128,44	R\$ 128,44
RABICHO	10	R\$ 10,82	R\$ 108,20
FECHADURA COMPLETA	2	R\$ 66,25	R\$ 132,50
PORTA DE 0,80 X 2,10	1	R\$ 128,44	R\$ 128,44
TUBO DE 0,20 6M	11	R\$ 21,63	R\$ 237,93
DOBRADIÇAS	6	R\$ 12,17	R\$ 73,02
JOELHO DE 0,20	7	R\$ 1,62	R\$ 11,34
LUVA DE 0,20	5	R\$ 1,62	R\$ 8,10
FITA TEFLON	2	R\$ 5,41	R\$ 10,82
COLA PARA PVC	2	R\$ 8,79	R\$ 17,58
0	0	R\$ -	R\$ 0,00
0	0	R\$ -	R\$ 0,00
0	0	R\$ -	R\$ 0,00
0	0	R\$ -	R\$ 0,00
0	0	R\$ -	R\$ 0,00
0	0	R\$ -	R\$ 0,00
0	0	R\$ -	R\$ 0,00
0	0	R\$ -	R\$ 0,00
0	0	R\$ -	R\$ 0,00
Total.....			R\$ 1.748,75

Sem mais para o momento

LOM E TOM BRINQUEDOS

2022/001975

000086

COLIN COM. E SERVIÇOS LTDA-ME

End: RUA CARLOS ALBERTO DO REGO RAPOSO Nº 109 LJ B
BAIRRO: CENTRO - QUEIMADOS- RJ
CNPJ:03.795.102/0001-39 IE: 77031910
Tel.: 2267-9896

Rio de Janeiro 12/02/2020

A

APM da Escola Municipal Ruy Afrânio Peixoto

Proposta de Preços

Mercadorias Orçadas	Quant	Unitário	Total
PACOTE DE FIXA FIOS	10	R\$ 4,17	R\$ 41,70
INTERRUPTOR	11	R\$ 10,43	R\$ 114,73
FIO PARALELO BRANCO 50MMX100M	1	R\$ 275,42	R\$ 275,42
MASSA ZARCÃO	1	R\$ 10,43	R\$ 10,43
FRANGE DE 50MM	1	R\$ 29,21	R\$ 29,21
ROLO DE FITA ISOLANTE GRANDE	3	R\$ 15,30	R\$ 45,90
RABICHO	10	R\$ 11,13	R\$ 111,30
CAIXA DE DESCARGA	6	R\$ 38,95	R\$ 233,70
TORNEIRA DE LAVATÓRIO	4	R\$ 41,73	R\$ 166,92
PORTA DE 0,70 X 2,10	1	R\$ 132,15	R\$ 132,15
PORTA DE 0,80 X 2,10	1	R\$ 132,15	R\$ 132,15
FECHADURA COMPLETA	2	R\$ 68,16	R\$ 136,32
DOBRADIÇAS	6	R\$ 12,52	R\$ 75,12
TUBO DE 0,20 6M	11	R\$ 22,26	R\$ 244,86
LUVA DE 0,20	5	R\$ 1,67	R\$ 8,35
JOELHO DE 0,20	7	R\$ 1,67	R\$ 11,69
COLA PARA PVC	2	R\$ 9,04	R\$ 18,08
FITA TEFLON	2	R\$ 5,56	R\$ 11,12

Total dos Produtos**R\$ 1.799,15**
COLIN COM. LTDA.

00087

2022/001975



GUIOS
Comércio e Serviços

MEIRIANE OLIVEIRA DE SOUZA 12680050703
GUIOS COMÉRCIO E SERVIÇOS

Alameda Tambaqui, 182 - Jacutinga - Mesquita

CEP: 26.560-495

CNPJ: 34.503.105/0001-85

A

APM da EM Ruy Afrânio Peixoto

Rio de Janeiro

12/02/2020

Ref: Proposta de Preço

Item	Quant	Especificação	R\$ Unit.	R\$ Total
1	2	CALHA DEVOREX CONDUTOR 80CM	R\$ 77,99	R\$ 155,98
2	2	CALHA DEVOREX CABECEIRA	R\$ 18,19	R\$ 36,38
3	1	CALHA DEVOREX BOCAL	R\$ 44,19	R\$ 44,19
4	1	CALHA AMANCO EMENDA	R\$ 35,10	R\$ 35,10
5	5	CALHA DEVOREX SUPORTE	R\$ 9,09	R\$ 45,45
6	2	SELETO ACRILICA BRANCO	R\$ 71,50	R\$ 143,00
7	1	MASSA CORRIDA ECONOMICA	R\$ 25,87	R\$ 25,87
8	5	SELETO ACRILICA BRANCO	R\$ 71,50	R\$ 357,50
9	1	ROLO ESPUMA	R\$ 14,17	R\$ 14,17
10	1	CORANTE XADREZ AZUL	R\$ 7,80	R\$ 7,80
11	1	CORANTE XADREZ AMARELO	R\$ 7,80	R\$ 7,80
12	1	CORANTE XADREZ VERDE	R\$ 7,80	R\$ 7,80
13	1	ROLO ESPUMA TIGRE	R\$ 17,55	R\$ 17,55
14	1	TRINCHA 395	R\$ 14,30	R\$ 14,30
15	1	FITA CREPE 24MMX45M	R\$ 19,50	R\$ 19,50
16	1	CORANTE XADREZ VERDE	R\$ 19,50	R\$ 19,50
17	1	CORANTE XADREZ PRETO	R\$ 11,70	R\$ 11,70
18	0		R\$ -	R\$ -
19	0		R\$ -	R\$ -
20	0		R\$ -	R\$ -
21	0		R\$ -	R\$ -
22	0		R\$ -	R\$ -
23	0		R\$ -	R\$ -
24	0		R\$ -	R\$ -
25	0		R\$ -	R\$ -
26	0		R\$ -	R\$ -

Total geral

R\$ 963,59

PROPOSTA VALIDA POR 10 DIAS

Meiriane Oliveira de Souza
MEIRIANE OLIVEIRA DE SOUZA 12680050703

✓

LOM & TOM LTDA

CNPJ: 07.548.478/0001-89

AV. VENEZUELA, 60, SALA 700
SANGRE - RIO DE JANEIRO - RJ
CEP 20081-510

Telefone: 21 - 2263 4078

Email: contato@lomtombrinquedos.com.br

Rio de Janeiro 11 de Fevereiro de 2020

A

APM. E.M. Prof. Ruy Afranio Peixoto

Vimos por meio desta, apresentar nossa proposta de preços:

Produto	Quant.	Preço Unt.	Preço Total
CALHA DEVOREX CABECEIRA	2	R\$ 18,91	R\$ 37,82
CALHA DEVOREX CONDUTOR SOCM	2	R\$ 81,11	R\$ 162,22
CALHA AMANCO EMENDA	1	R\$ 36,50	R\$ 36,50
CALHA DEVOREX BOCAL	1	R\$ 45,95	R\$ 45,95
SELETO ACRILICA BRANCO	2	R\$ 74,36	R\$ 148,72
CALHA DEVOREX SUPORTE	5	R\$ 9,45	R\$ 47,25
SELETO ACRILICA BRANCO	5	R\$ 74,36	R\$ 371,80
MASSA CORRIDA ECONOMICA	1	R\$ 26,90	R\$ 26,90
CORANTE XADREZ AZUL	1	R\$ 8,11	R\$ 8,11
ROLO ESPUMA	1	R\$ 14,74	R\$ 14,74
CORANTE XADREZ VERDE	1	R\$ 8,11	R\$ 8,11
CORANTE XADREZ AMARELO	1	R\$ 8,11	R\$ 8,11
TRINCHA 395	1	R\$ 14,87	R\$ 14,87
ROLO ESPUMA TIGRE	1	R\$ 18,25	R\$ 18,25
CORANTE XADREZ VERDE	1	R\$ 20,28	R\$ 20,28
FITA CREPE 24MMX45M	1	R\$ 20,28	R\$ 20,28
CORANTE XADREZ PRETO	1	R\$ 12,17	R\$ 12,17
0	0	R\$ -	R\$ 0,00
0	0	R\$ -	R\$ 0,00
0	0	R\$ -	R\$ 0,00
0	0	R\$ -	R\$ 0,00
0	0	R\$ -	R\$ 0,00
0	0	R\$ -	R\$ 0,00
0	0	R\$ -	R\$ 0,00
0	0	R\$ -	R\$ 0,00
0	0	R\$ -	R\$ 0,00
Total.....			R\$ 1.002,08

Sem mais para o momento

LOM E TOM BRINQUEDOS

2022/001975

COLIN COM. E SERVIÇOS LTDA-ME

End: RUA CARLOS ALBERTO DO REGO RAPOSO Nº 109 LJ B
 BAIRRO: CENTRO - QUEIMADOS- RJ
 CNPJ:03.795.102/0001-39 IE: 77031910
 Tel.: 2267-9896

Rio de Janeiro 12/02/2020

APM. E.M. Prof. Ruy Afranio Peixoto

Proposta de Preços

Mercadorias Orçadas	Quant	Unitário	Total
CALHA DEVOREX BOCAL	1	R\$ 47,28	R\$ 47,28
CALHA DEVOREX CABECEIRA	2	R\$ 19,46	R\$ 38,92
CALHA DEVOREX CONDUTOR 80CM	2	R\$ 83,45	R\$ 166,90
SELETO ACRILICA BRANCO	2	R\$ 76,51	R\$ 153,02
CALHA DEVOREX SUPORTE	5	R\$ 9,72	R\$ 48,60
CALHA AMANCO EMENDA	1	R\$ 37,56	R\$ 37,56
ROLO ESPUMA	1	R\$ 15,16	R\$ 15,16
SELETO ACRILICA BRANCO	5	R\$ 76,51	R\$ 382,55
MASSA CORRIDA ECONOMICA	1	R\$ 27,68	R\$ 27,68
CORANTE XADREZ AZUL	1	R\$ 8,35	R\$ 8,35
CORANTE XADREZ AMARELO	1	R\$ 8,35	R\$ 8,35
CORANTE XADREZ VERDE	1	R\$ 8,35	R\$ 8,35
ROLO ESPUMA TIGRE	1	R\$ 18,78	R\$ 18,78
TRINCHA 395	1	R\$ 15,30	R\$ 15,30
FITA CREPE 24MMX45M	1	R\$ 20,87	R\$ 20,87
CORANTE XADREZ VERDE	1	R\$ 20,87	R\$ 20,87
CORANTE XADREZ PRETO	1	R\$ 12,52	R\$ 12,52
0	0	R\$ -	R\$ -

Total dos Produtos**R\$ 1.034,06**

COLIN COM. LTDA

2022/001975

000090

(Handwritten mark)



MEIRIANE OLIVEIRA DE SOUZA 12680050703
GUIOS COMÉRCIO E SERVIÇOS
 Alameda Tambaqui, 182 - Jacutinga - Mesquita
 CEP: 26.580-495
 CNPJ: 34.503.105/0001-85

A
APM da EM Ruy Afranio Peixoto

Rio de Janeiro

12/02/2020

Ref: Proposta de Preço

Item	Quant	Especificação	R\$ Unit.	R\$ Total
1	1	CADEADO STAM 30MM	R\$ 20,80	R\$ 20,80
2	1	JARRA CAFETEIRA BRITANIA	R\$ 45,50	R\$ 45,50
3	2	TAMPA PARA CALHA FUNDO 15CM	R\$ 8,84	R\$ 17,68
4	3	SUPORTE CALHA FUNDO 15CM	R\$ 10,92	R\$ 32,76
5	1	SAIDA PARA CALHA 75CM	R\$ 8,84	R\$ 8,84
6	1	CALHA C/ 4MTS FUNDO 15CM	R\$ 98,80	R\$ 98,80
7	1	1/4 TINTA ESMALTE VERDE FOLHA	R\$ 32,50	R\$ 32,50
8	0		R\$ -	R\$ -
9	0		R\$ -	R\$ -
10	0		R\$ -	R\$ -
11	0		R\$ -	R\$ -
12	0		R\$ -	R\$ -
13	0		R\$ -	R\$ -
14	0		R\$ -	R\$ -
15	0		R\$ -	R\$ -
16	0		R\$ -	R\$ -
17	0		R\$ -	R\$ -
18	0		R\$ -	R\$ -
19	0		R\$ -	R\$ -
20	0		R\$ -	R\$ -
21	0		R\$ -	R\$ -
22	0		R\$ -	R\$ -
23	0		R\$ -	R\$ -
24	0		R\$ -	R\$ -
25	0		R\$ -	R\$ -
26	0		R\$ -	R\$ -

Total geral
 PROPOSTA VALIDA POR 10 DIAS

R\$ 256,88

(Handwritten signature)
 MEIRIANE OLIVEIRA DE SOUZA 12680050703

2022/001975

*lp***COLIN COM. E SERVIÇOS LTDA-ME**

End: RUA CARLOS ALBERTO DO REGO RAPOSO Nº 109 L J B
 BAIRRO: CENTRO - QUEIMADOS- RJ
 CNPJ:03.795.102/0001-39 IE: 77031910
 Tel.: 2267-9896

Rio de Janeiro 12/02/2020

A

APM da Escola Municipal Ruy Afrânio Peixoto

Proposta de Preços

Mercadorias Orçadas	Quant	Unitário	Total
TAMPA PARA CALHA FUNDO 15CM	2	R\$ 9,46	R\$ 18,92
JARRA CAFETEIRA BRITANIA	1	R\$ 48,69	R\$ 48,69
CADEADO STAM 30MM	1	R\$ 22,26	R\$ 22,26
CALHA C/ 4MTS FUNDO 15CM	1	R\$ 105,72	R\$ 105,72
SAIDA PARA CALHA 75CM	1	R\$ 9,46	R\$ 9,46
SUPORTE CALHA FUNDO 15CM	3	R\$ 11,68	R\$ 35,04
1/4 TINTA ESMALTE VERDE FOLHA	1	R\$ 34,78	R\$ 34,78
0	0	R\$ -	R\$ -
0	0	R\$ -	R\$ -
0	0	R\$ -	R\$ -
0	0	R\$ -	R\$ -
0	0	R\$ -	R\$ -
0	0	R\$ -	R\$ -
0	0	R\$ -	R\$ -
0	0	R\$ -	R\$ -
0	0	R\$ -	R\$ -
0	0	R\$ -	R\$ -

Total dos Produtos**R\$ 274,87**


COLIN COM. LTDA

lo



BARROS ASSESSOR
CONSORCIO DE SERVIÇOS EM GESTÃO

EDNALDO BARROS DE OLIVEIRA 03337799752
 Rua Jequitinhonha, 39 casa 02 - Bairro Banco de Areia.
 CNPJ: 18.147.230/0001-43 - Inscrição Estadual: isento

A
APM da Escola Municipal Professor Ruy Afranio Peixoto

Rio de janeiro 02/03/2020

Ref: Proposta de Preço

Item	Quant	Especificação	R\$ Unit.	R\$ Total
1	1	PINTURA PARTE INTERIOR	R\$ 600,00	R\$ 600,00
2	1	PINTURA PARCIAL DA PARTE EXTERIOR	R\$ 600,00	R\$ 600,00
3	1	MANUTENÇÃO DAS PORTAS BANHEIROS E SALAS	R\$ 450,00	R\$ 450,00
4	1	RETIRADA DE CALHA DANIFICADA E SUBST. POR NOVA	R\$ 300,00	R\$ 300,00
5	1	PORTE ELETRICA PARA INSTALAÇÃO DE VENTILADORES NAS SALAS	R\$ 400,00	R\$ 400,00
6	1	HIDRAULICA: ALIMENTAÇÃO NOVA AGUA PARA ABASTECER BEBEDOURO, LAVATÓRIOS E FIAS	R\$ 250,00	R\$ 250,00
7	1	REGULARIZAÇÃO LAGE, SETOR DE CAIXAS D'AGUAS, FAZER CONTRA-FISO	R\$ 500,00	R\$ 500,00
8	1	SUBSTITUIÇÃO DE 02 VASOS SANITÁRIOS POR ACOFLADO	R\$ 300,00	R\$ 300,00
9	0		R\$ -	R\$ -
10	0		R\$ -	R\$ -
11	0		R\$ -	R\$ -
12	0		R\$ -	R\$ -
13	0		R\$ -	R\$ -
14	0		R\$ -	R\$ -
15	0		R\$ -	R\$ -
16	0		R\$ -	R\$ -
17	0		R\$ -	R\$ -
18	0		R\$ -	R\$ -
19	0		R\$ -	R\$ -
20	0		R\$ -	R\$ -
21	0		R\$ -	R\$ -
22	0		R\$ -	R\$ -
23	0		R\$ -	R\$ -
24	0		R\$ -	R\$ -
25	0		R\$ -	R\$ -
26	0		R\$ -	R\$ -

Total geral R\$ 3.400,00
 PROPOSTA VALIDA 10 DIAS

EDNALDO BARROS DE OLIVEIRA 03337799752

[Faint text and stamps at the bottom of the page]

000094

2022/001975

COLIN COM. E SERVIÇOS LTDA-ME

End: RUA CARLOS ALBERTO DO REGO RAPOSO Nº 109 LJB
BAIRRO: CENTRO - QUEIMADOS - RJ
CNPJ: 03.795.102/0001-39 IE: 77031910
Tel.: 2267-9896

Rio de Janeiro 04/03/2020

2

APM da Escola Municipal Professor Ruy Afranio Proposta de Preços

Descrições Orçadas	Quant	Unitário	Total
MANUTENÇÃO DAS PORTAS BANHEIROS E SALAS	1	R\$ 481,50	R\$ 481,50
PINTURA PARCIAL DA PARTE EXTERIOR	1	R\$ 642,00	R\$ 642,00
PINTURA PARTE INTERIOR	1	R\$ 642,00	R\$ 642,00
HIDRAULICA: ALIMENTAÇÃO NOVA ÁGUA PARA ABASTECER BEBEDOURO, LAVATÓRIOS E PIAS	1	R\$ 267,50	R\$ 267,50
PARTE ELÉTRICA PARA INSTALAÇÃO DE VENTILADORES NAS SALAS	1	R\$ 428,00	R\$ 428,00
RETIRADA DE CALHA DANIFICADA E SUBST. POR NOVA	1	R\$ 321,00	R\$ 321,00
0	0	R\$ -	R\$ -
SUBSTITUIÇÃO DE 02 VASOS SANITÁRIOS POR ACOPLADO	1	R\$ 321,00	R\$ 321,00
REGULARIZAÇÃO LAGE, SETOR DE CAIXAS D'AGUAS, FAZER CONTRA-PISO	1	R\$ 535,00	R\$ 535,00
0	0	R\$ -	R\$ -
0	0	R\$ -	R\$ -
0	0	R\$ -	R\$ -
0	0	R\$ -	R\$ -
0	0	R\$ -	R\$ -
0	0	R\$ -	R\$ -
0	0	R\$ -	R\$ -
0	0	R\$ -	R\$ -
0	0	R\$ -	R\$ -
0	0	R\$ -	R\$ -
0	0	R\$ -	R\$ -

Total dos Produtos R\$ 3.638,00

COLIN COM. LTDA

RECEBIDO
DATA: 04/03/2020
VALOR: R\$ 3.638,00

2022/00197500095

ALEXANDRE JOSE DE LIRA

CNPJ 13551844/0001-72
 I.E. ISENTO
 TRAV CELEDINO CARNEIRO, N-50º - CHATUBA
 Cep 26583-180 Rio de Janeiro - MESQUITA
 Tel.: (21) 37657275 / (21) 98518-9934
 alexandreagape1@hotmail.com

AJL COMERCIO .E SERVIÇOS

Rio de Janeiro 06 de Março de 2020

APM da Escola Municipal Professor Ruy Afranio
Proposta de Preços

Merchandorias Orçadas	Quant	Unitário	Total
MANUTENÇÃO DAS PORTAS BANHEIROS E SALAS	1	R\$ 495,00	R\$ 495,00
PINTURA PARCIAL DA PARTE EXTERIOR	1	R\$ 660,00	R\$ 660,00
PINTURA PARTE INTERIOR	1	R\$ 660,00	R\$ 660,00
HIDRAULICA: ALIMENTAÇÃO NOVA ÁGUA PARA ABASTECER BEBEDOURO, LAVATÓRIOS E PIAS	1	R\$ 275,00	R\$ 275,00
PARTE ELÉTRICA PARA INSTALAÇÃO DE VENTILADORES NAS SALAS	1	R\$ 440,00	R\$ 440,00
RETIRADA DE CALHA DANIFICADA E SUBST. POR NOVA	1	R\$ 330,00	R\$ 330,00
0	0	R\$ -	R\$ -
SUBSTITUIÇÃO DE 02 VASOS SANITÁRIOS POR ACOPLADO	1	R\$ 330,00	R\$ 330,00
REGULARIZAÇÃO LAGE, SETOR DE CAIXAS D'AGUAS, FAZER CONTRA-PISO	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00
0	0	R\$ -	R\$ -
0	0	R\$ -	R\$ -
0	0	R\$ -	R\$ -
0	0	R\$ -	R\$ -
0	0	R\$ -	R\$ -
0	0	R\$ -	R\$ -
0	0	R\$ -	R\$ -
0	0	R\$ -	R\$ -
0	0	R\$ -	R\$ -
0	0	R\$ -	R\$ -

Total dos Produtos

R\$

3.740,00


AJL COMERCIO DE PRODUTOS EDUCACIONAIS E SERVIÇOS



PARECER DO CONSELHO FISCAL

Conselho Fiscal aprovado em Assembléia Geral de
29 / 12 / 21, conforme lavrado em Livro Ata
à folhas nº 272.

A.P.M. da ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR RUY AFRANIO PEIXOTO

Município

NOVA IGUAÇU

A presente Prestação de contas foi submetida à
consideração da Assembléia Geral Ordinária do dia 29 / 12 / 21. Sendo
analisada e aprovada pelos Membros do Conselho Fiscal.

Nova Iguaçu, 29 / 12 / 21.

Assinaturas dos Membros do Conselho Fiscal

<u>Roseli dos Santos Andrade</u> Nome Legível	<u>Roseli dos Santos Andrade</u> Assinatura	<u>presidente</u> cargo ou Situação	<u>706 831 9</u> Mat. ou RG
<u>Elisabete Santos de Araujo</u> Nome Legível	<u>[Assinatura]</u> Assinatura	<u>conselheira</u> cargo ou Situação	<u>7020548</u> Mat. ou RG
<u>Danielle Costeiros Guimarães</u> Nome Legível	<u>[Assinatura]</u> Assinatura	<u>conselheira</u> cargo ou Situação	<u>10 PM 9167</u> Mat. ou RG
<u>Priscila de Fatima S.C. Alves</u> Nome Legível	<u>[Assinatura]</u> Assinatura	<u>conselheira</u> cargo ou Situação	<u>7160633</u> Mat. ou RG
<u>Resonide Maria da Silva</u> Nome Legível	<u>[Assinatura]</u> Assinatura	<u>conselheira</u> cargo ou Situação	<u>Mat. ou RG</u>
<u>Rosângela Baptista S. Araujo</u> Nome Legível	<u>[Assinatura]</u> Assinatura	<u>conselheira</u> cargo ou Situação	<u>656 602 2</u> Mat. ou RG



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

B

OFÍCIO Nº. 51 /E. M. PROF. RUY AFRÂNIO PEIXOTO/ 2021.

Nova Iguaçu, 05 de fevereiro de 2022.

ASSUNTO: PESQUISA DE PREÇOS.

APM DA EM PROFESSOR RUY AFRANIO PEIXOTO

CIDADE: NOVA IGUAÇU / RJ

Senhora Secretária,

Venho através deste, justificar que não foram efetuadas todas as pesquisas de preços impressas, devido ao fato de termos pesquisado de forma direta na cidade, conforme decisão da APM juntamente com o conselho escolar da unidade o que ocasionou uma economia considerável na verba da unidade.

Na oportunidade apresentamos nossos cumprimentos.

Atenciosamente,


CARLOS ALBERO HORTA AVELINO
Diretora Geral

A.
Sra. Maria Virginia de Andrade Rocha
Secretaria Municipal de Educação de Nova Iguaçu



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

OFÍCIO Nº. 52 /E. M. PROF. RUY AFRÂNIO PEIXOTO/ 2021

Nova Iguaçu, 05 de junho de 2022

ASSUNTO: ATRASO NA ENTREGA.

APM DA EM PROFESSOR RUY AFRANIO PEIXOTO

CIDADE: NOVA IGUAÇU / RJ

Senhora Secretária,

Venho através deste, informar que o processo referente ao exercício do ano de 2020 só pôde ser entregue agora devido aos tramites burocráticos para mudança do gestor junto ao cartório competente, Banco do Brasil e Receita Federa e também da localização e junção dos documentos comprobatórios das despesas da unidade.

Na oportunidade apresentamos nossos cumprimentos.

Atenciosamente,

Ana Linda Santos da Silva
Diretora Geral
Mat.: 11/695.197-4


CARLOS ALBERO HORTA AVELINO
Diretora Geral

A.
Sra. Maria Virginia de Andrade Rocha
Secretaria Municipal de Educação de Nova Iguaçu



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
E. M. PROF. RUY AFRÂNIO PEIXOTO

2022/001975

101
2

Ofício nº 116 /2022

Nova Iguaçu, 21 de dezembro de 2022.

Da: Direção da EM Professor Ruy Afrânio Peixoto
Para: Setor Financeiro/SEMED

Venho, por meio deste, informar que os comprovantes de pagamentos das compras realizadas do processo PDDE Básico 2020 não foram encontrados na escola. O gestor anterior faleceu e não consegui ter acesso aos mesmos.

Atenciosamente,

Ana Linda Santos da Silva

Diretora Geral

11/6951975

Ana Linda S. da Silva
Diretora Geral
Mat.: 11/695.197-4